O candidato que descumprir quaisquer dos prazos dispostos no item 7 
deste edital será desclassificado do certame.
8 APRESENTAÇÃO E ENVIO DAS PROPOSTAS
8.1.1 Serão apoiados projetos selecionados em 1 (uma) linha de atuação, 
conforme a seguir: 
8.1.2 projetos com orçamento de até R$ 795.400,00 (Setecentos e noventa e 
cinco mil e quatrocentos), com todas as despesas em investimento;
8.1.3 Cada proposta poderá enquadrar-se dentro do valor de financiamento, 
devendo estar devidamente alinhada com as diretrizes do parágrafo único, 
descrito no Programa Mães da Ciência e, dispostas no Anexo I deste edital.